
UKRAINIAN LABOR NEWS завтра вони збільшу- Крізь Червоні Окуляри:-араз в такому положенні, що не нині 
витимуть ряди безробітних в містах?

Політика уряду канадських капіталістів спрям^ина 
ШЄВІИНЯ Продукції пшениці Здешевіння продукті може бути І 

фддф ] проведене тільки за повної механізації рільництва майновіши-

Fi
на зде-

Cmr or WiAi ЬЛ

^ _ Ьернард Шо — це великий
ми машинами. Таку- машинізацію можна запровадити тільки англІЙСЬК1ІЙ „исьменм,к
фармерувааням на величезну скалю, а не др.бленням ривких й . Ним величаються ним 
і 'игподарств. Отже політик» уряду й капіталістів відкрито пшатьси па|ш підпанки бу 
провадить до знищення дрібних господарств, як непоплатннх жуазія навіть дарують йому 

На цю тему вінншегська Фрі Прес", найбільша буржуазна йиго vomlt1UM Уваік.ІІОТ1, м 
mm дм робочого «,«, - mown. тр. pu. « тахт: !,ltTa ■;“**!«". Ьанаді- вмістила 12 вересня редакптннх стат „есть , ним прияте.1І6иті й

7 вівторок, «леєр І суботу. гк. II и. Buroan 1 Agricultnrml Revolution', в якій каже, шо ХО' го фьТог.иіь,і вміщувати на
Вил* Рові пили «.«putусL*r Вядаеннче Пжарестьо, міяжореороеанс фінансові банкроцтва в Німеччині й Англії в останніх тижнях 

в МлиМтибі Pr usais. вдмшіпршМ і друиряв шгпггм» • Уераіесиим Но 
бігшії* Домі, на poil »уами> Лренард І МекГрего^ у Віивіїкгу, Маж.

"" iebeeription per year От час й діла твоєї нудро- 
сти господи! Вже й лорди при
знають успіхи Радянського Со
юзу, а соціялісти їх за це ла
ють.

нен вважати за природне яви
ще інтелектуальну короткозо
рість, яка характеризує Ьер- 
нарда Шо й лейді .-Хуторі 
шипить Чорчил.

Консервати так розсердилися 
Пару слів про клопоти лорда 1 на лейді Астор за тс, шо вона 

Лотіеиа. Журиться лорд, як би] “нараджувалася з 
то і радянську систему з і- ми ', що почали поговорювати 
провадити й конституції (капі- про те, шоб в виборах, 
талістичного визиску) не пору - правдоподібно відбудуться ч

Telephone : $1 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИг/~

комуніста
передніх сторінках, мати з ним 
інтервю. Його слова цінять 
“так сказав Ьернард Шо". - 

Бернард Шо поїхав до Ра-|шити 
дянського Союзу. Поїхав в то

"монополізували" увагу публики ", то “проте радянська пятиліт- 
ка, шо е найбільшою подібні сучасної генерації стоїть на са
мому перед!, тісно відбиваючись на економічнім положенні її

ЯКІ

$4.00Передплаті на рік
листопаді, не ставити и кандн- 

Ну, а як МекДоналд, танцю-1 дату ри до иарлямууїту. Ці ба- 
французькнчі лачки так поширшзнея, що ко- 

і а 'американських капіталістів. Mifiyr консервативної партії н 
порушив, чи не порушив коїі- Плімавт, з якого леїіді Астор 
ституцію, виконуючи їх волю? е послом, скликав спецій.її.II.

можливостях інших країн". Успіх рЬдянської (в оригіналі 
! і-осінської) рільничої політики, що мала буди додатком до 
і.ятилітки індустріяльної, став головним, після спостережень де- 

каже' газета. Обговорюючи далі успіхи пятиліт- 
мі в рільництві,, газета каже, що робітники з міст йдуть наї 
іела. а тому Сталін видав полекші для робітництва, щоб затри
мати їх в місті

Адреса: варистві трох аристократів. Кч- ючи під дудку 
лн Бернард Шо говорив щось ь 
обороні Радянського Союзу, 
то йому казали: ти там не б\в
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% Редакції за огоаошенна не відповідає. і не бачив, що там робиться.
Шо поїхав, подивився, вер 

нув і оповідає
заверещали на Шо консервати, 
соціялісти і взагалі вороги 
CPVP.

Вандервельде, лідер Нуінтер- 
націоналу, як скажений завере-

_________ __ щав проти Бернарда Шо. “Ста-
мгальнмково бідняцьким селянин подвоїв свої доходи, прилучившись до ... .,
колективу. Тож не дивнице, шо слався такий рух зі колективами, коди ви- Рии ІИРЛЯНД ькии topi

же Вандервельде,

Це дурїіиця обговорюваверосах засідання,
капіталістів можна все робити, справу й ухвалив “резолюцію 
,і в інтересах робітників

н та цюОдним словом та сама газета, яка недавно
писала про примусову колективізацію, нині пише, що колекти
візація та механізація рільництва стала притягаючою не тіль
ки для селянства, але й для міського робітництва, А закінчує 
«окі статтю газета так:

довір'я" до своєї лейдікои-1 як черви

ПРУТЬ ПРОТИ РОЖНА ституціи не позволиє
Про лорда Астор, третього 

товариша подорожі Шо до 
СРСР ми ще нічого не згадали.

Т.і не тільки Вандервельде 
лає-Бернарда Шо“Зидльнмй вступ селянства до колективів ПОЯСНЮЄТЬСЯ ТИМ прости'1 

фактом, шо селянин може мати більший дохід, працюючи у великому ко
лективі тракторами, ніж йому моїло приснитися при індивід у альній прані.

підносить канадська буржуазія, го
та агенти, шо хочуть рятувати капіталізм 

кричать вони до

лає його“Назад на землю"
іі польсько-шляхетська преса. Він також вернувши до Англії, 
Преса І Іілсудського найгірше і не мовчить. Він перш нсег і 
злостіться, що Шо так батат > j вділив інтервю газеті "Вестерн 
говорить про СРСР і ані елі- Морнинг Нюіс", ■ якому сказав, 
нечком не згадує про Польщу, що “комуністичний експерімеїп 
через яку переїздив і бачив. н Росії, очевидно, закінчиться 

“Газета Польська" запитує: І вдало, бо він являє собою при- 
"Шо скаже Англія про най- родній наслідок історичних 

новіший виступ свого “анфан- причин
терібля" (розбещену дитину)? Радянський Союз розвиває 

і каже, шо навряд чи “нова j свої природні багацтВа, бу ди 
комедія дасть Шо с.іаву Й при-1 внутрішній ринок, а не домиує.

Англія повинна брати іамоч- 
Иайгірше обурило польську леннн в СРСР і т. іи. ( 

пресу тс, шо він сказав, що ра- Одним словом, подуріли лор- 
динське будівництво це мир- ди на думку Вандервсльд-. 
не будівництво! що СРСР прф- ,*Лн залишимо балачку на тему, 
не миру, що “ніхто в СРСР не■ чи лорди подуріли, чи Шин 
збирається йти війною на справді ‘‘інрлиіідський чорт", 
Польщу". (Шо сказав це у Вар-! але дивлячись на соціалістів II 
шаві, вертаючи з СРСР.)

ловно м миші шари
під кризи й безробіття. “Назад на 
тих, шо позалишали фарми, яких повикидано з фармів за мор 
геджі, не заплачений податків, яких капіталістична система ви 
зиску допровадила до того, що вони примушені були залити 

збільшити ряди безробітних в 
“Назад на землю"! — Куди? На яку землю? З чим? Чого? 
Кілька років тому назад канадський уряд провадив інт ■-

Він роздавав зем- 
Ветеранам давано- землю її

землю
ка

чаїні наслідки покяиии таке збільшення доходу.
Якщо два елементи в новій радянській рільній політиці —

як він далі
мати- буде поводитися, коли він хн і

мерії й колективізоване селянство — обедналися, або обеднуються, щоб зро- лить Сталіна, 
бити політику успішною, то обєднання підтвердилося й виправдалося еко
номічною потребою. Селяни найшли корисним лучитися й лучдться. Пояснен
ня Поширення радянського рільного господарства — масова продукція й 
.ісшевий кошт — МОЖЕ БУТИ ЗРОЗУМІЛЕ И ПРИВІТАНЕ В ЗАХІДНІЙ |слабує на те, ЩО легко ПІДИ.і 
КАНАЛЕ ДЕ КОШТИ ПРОДУКЦІЇ СТАЛИ НИНІ НАЙГОЛОВНІШИМ ІІІІ- Дає під зилин дужих іКідеії, а 
ІАННЯМ В ПРОДУКЦІЇ ПШЕНИЦІ".

сила
миті

Шо був в СРСР лише 10 днів 
каже Вандервельде. Шо

ливну “земельну кольонізацжну політику 
Л ветеранам на різних привілеях. 
д<\ іем.іі, давано допомогу грішми та реманентом.

і Політику іміграції з Англіі на ка 
різними привілеями. Третє

це з ним сталося в Москві під
час побачення із СталінимПо яких горобцях стріляє “Фрі Прес"? Чи вона також під 

всі Чрнмує клич проти рожна (“назад на землю"), чи вона стоїть ,,ДІІИМ словом ‘сгарий ірланд
ський чорт". ,

Коли_Вандервсльде лає Бер- 
нарда Шо, то зате він “по бать- 
ківськи" дивується, що лорд 
Лотіен, який також їздив ра- 
юм із Шо до СРСР. не витри
мує клясовоі позиції та її собі, 
промовляючи в Кембридж про 
СРСР, сказав:

“Кожен, хто б не відвідав 
І СРСР, буде здиваваний тим не

Тру ге уряд провадив 
також з буток".надсику землю

іміграцій з Г.вропи їхали до Канади “тільки на землні .
Були тоді, поріинумчи до нинішнього часу 

Пшениця була в середньому півтора долара за бушель, 
іе першими почали банкротувати ветеранські фарми й то іцс 
за “добрих часів", фарми, шо їх найліпше підпомагав >ряд. 
;ta ними побанкротували й ті англійські "рільники", які осід.і 

землі, хоч більшість з них взагалі не йшли на землю

за машинізацію рільництва для здешевіння продукції? Ці 
дві політики одна другій категорично протирічать. “Назад на 
землю", як це ми вже вище вказували

добрі часи
1 про означає роздріблення 

рільного господарства, яке не знижує коштів продукції, а то
му робить рільництво непоплатним Машинізація рільництва 
можлива тільки при великих господарствах і в умовах капіта
лістичної системи провадить до масового вивласнювашія дріб
них фармерін.

третій вихід який, як приклад, наводить “Фрі Прес"
Але... але "Фрі Прес" або

•- шо колєктивіза-

ти на
j Інтернаціоналу крізь 

Редактор віденського “С.іо- окуляри, бачимо, шо багато :,. * 
на" Бацкевич пише, то їй? ви

червоніза .незначними винятІміграція, що їхала з Европи на землю 
нами, на землю не пішла, бо поперше цю іміграцію везли 

самостійних фермерів, але як фармерських робіт них вже показилося із нснави- 
стуїГи Бернарда Шо треба ди сти до СРСР, інші казяться, 
витися тільки з погляду “6е а всі разом по собачому слу- 
пеки Польщі"

вихід в колективізації рільництва 
про це забула сказати, або сказати не хоче
иіи можлива й понлагна тільки в соціалістичній системі, а не - личезним ти героїчним екепері- 
капіталістичній. Вказуючи на радянську колективізацію, як иаіментом’ яки|і ПРовадять oul’' 
иихід, "Фрі Прес" повинна була сказати: треба знаиіоналізува-І|1іувмки та ЯКОІ° дое' не -,н'|,|а
їй усі землі — сіпіарські сіенарські, годсонбейські, фермерські j|це історія. В руській револю- 
й віддати їх тим, хто на них працює або хоче прациівати.

Але й цего мало: знаціоналізувати фабрики, то ви роб ля

сюди не як
ників, для яких роботи на фермах не було; по друге,

сіпіарських, сіенарських та інших робітників, а фар
їх везли

сюди ни
ми були вживані тільки, як прикриття жать капіталістам, а тому и л.і-

"Кожний афоризм Шо дорів- ють тих капіталістів, які ви
шиє вагонові амуніції, що його уловлюють свої думки про 
підчас підходу більшовиків до СРСР не вдусі II інтернаціона- 
Варшави затримала обурена лу.
тоді_ленборитська партія. Не Цікаво, що жовтоблакитна 
смійтеся, справа йде про наше преса, яка так виїуювлкіє дум- 
життя" пише Бацкевич. ки про СРСР різних капіталі- 

Так пишуть,- так сердяться стичних ліліпутів, ані словом 
пороги СРСР на Бернарда Шо. не згадає про те, що кажуть 

А Винстон Чсїрчйл, один з про СРСР наведені нами пише 
найтвердіших твердолобих то- гул івери англійської аристо- 
|іів, в "Сондей Пикчоріял", т кратії 
лається? Лаючи Бернарда Шо, 
заразом вилаяв він і леді Астор, 
свою однопартійну. 
і 'Англійський''народ не гіови-

Тепер пани кричать до цих робітників; “Назад на землю", 
розуміється, як і до тих фермерів, які побанкротували після 
10 20-літнього фармеруванмя ції закладені ідеї, які матимутьІ вибрали ж час, коли апту- 

Домінінльнкй уряд каже, що коло 21X1 тисяч фермерів величезним вилив на дальшим 
І Іеред на-

ікі і и
потребують негайної допомоги й то переважно фармері, шо 
посідають найкращі землі південної Манітоби, Саскечевану та

розвиток людства 
ми повстає питання, як саме

ЇКп. машинерію, залізниці, що перевозять "Збіжжя, елеватори, 
чго перетримують збіжжя. А що все це тісііо повязане зі
всім життям країни, то треба встановити таку саму систему як| застосувати їх у себе так, щоо 
в Радянському Союзі

Алберти вони не порушили конститу
ційних прав".

“Коли пршулєйованиіі світ

А шо таку систему можуть встановити 
в Оттаві пови- 

уряд Бенета під проводом,,кон
сервативної партії, але уряд радянський,- робітничо-іііармер-‘ Гі-Уде мк міркувати,,,, як лорд

•Лотіен, то незабаром надійде 
час повалення капіталізму" 
каже Вандервельде, картаючи 

f того лорда за к. і ярову іїенит(>н - 
маність.

У них него року висохЦе правдаКожуть: їм висохло
Але ж бо у них не було посухи минулого року тільки робітники й незаможні фармерідо збіжжя

Землі у них є не по 2 3 морги, як в старому краю, найкра
щого врожаю з яких не вистарчає навіть на один рік для про- 

Зем.іі у них є по секції, ПО дві

то
неп сидіти не капіталістичний

ПО ПІИ-ІСЬКИІІ шд проводом комуністичної партії.
Всі інші пропозиції, а зокрема клич “назад

кормлений родини 
секції чи хоч би й по гомстедові, отже по стільки землі, на

або поміщики, або багачі-селяни.

Жовтоблакить мовчить і та 
мовчанка її голосніша t за всі 
інші її балачки.

на землю
це перги трудящих проти капіталістичного рожна.якій в старому крані жили

Ці фармері, як каже Бенет, їздять власними автомобілями 
вони не в спромозі були запастися збіжжям з добрих врожаїв 
на випадковий засушливий рік? Отже не спромоглися

І а»
Чг/мокиіі

ПОГЛИБЛЕННЯ ЕКОНОМІЧНОЇ І ФІНАН
СОВОЇ КРИЗИ В НІМЕЧЧИНІ

Чомх

АНГЛІЙСЬКІ комуністи викривають лейбо-
РИТСЬКІ ПЛАНИ ГРАБУНКУ ТРУДЯЩИХ

до поміщиків та сільських ї лине хотіли? Ні, вони не могли. Минулорічний врожай вони 
примушені були віддати за безцін, шоб поплатити довги, по
датки, моргеджі, проценти, щоб купити одягу, реманенту 
нлатйти, бодай постільки, щоб їх не викинеію з фарми. І ко
ли цего року вдарила посуха, вони, довголітні фармері, “вла
сники" гарних, вироблених земель, залишилися без куска хліба 
в хаті, не говорячи вже про одяг, харчі для худоби, податки, 
моргеджі та проценти. Тому то аж міністер праці Робертсои 
заговорив про них, як про таких, яким потрібна негайна до-

таїв. Тільки дехто з них одер
жував платню по ">0 крон на 
місяць на своїх харчах, яких 

заощадження можна провести ледве вистарчало, щоб прохар- 
аналювавши воєнні борги, кой-! чувати родину. Решта працю- 
фіскувавши прибутки попа т пали понад 13 годин на добу 
•5,000 фунтів стерлінгів на рік тільки за житло та хафчі. 
і скасувавши видатки па оз-І “Багато з нас кажуть ко

лишні кольоністи, лишалося

по

численій банкроцтва великих фірм є на порядку дня, трудящі 
маси голодують, а спекулянти підносять ціни на хліб. Компартія Англії у відозві до 

робітників підкреслює, що 
лейборитський уряд пильно 
підготував грунт для створення 
національного уряду, утворив
шії для цього серії комісій і
комітетів, ~ щоб опрацювати І дення такої економії 
плини наступу па житьовий рі- можливість 
вень робітників. Компартія 
зазначає, шо лейборитський у- 
ряд не наважився сам виконати
ці плини і тому повинен згоди- ротьбу проти наступу капіталі- 
тися з утворенням національ- стів. Тому

Відомості про господарськії біржі з 1Ш» марок за тону до 
банкроцтва та оголошення при і 220 марок, ціни 
неплатоспроможність в Иімеч-| 144,50 марок до HÏ9 
чині чимраз частішають. Май- Ціни на борошно також 
же немає «Же жадної галузі ііі-.ляніть тенденцію до підвищен- 
мецької промисловості!, як і. ня, в наслідок чого чекають на 
Щоб уникнути катастрофи, не дальше підвищення цін на хліб.

Як відомо, підвищення цін 
нових креди і їв. Щоденно одер- на хлібні продукти є нас ЛІД І к 
жують відомості про зупинем- біржових спекулятивних 
ня підприємств та масові звіл.,- рацій, фінансованих від райх-

! сбаііку. Штучне підвищення, 
У Саксонії, що е після Рур- цін на хлібні .продукти йде ви- 

ської области та Берліну ndti- ключно на користь великих а-

ж на жито з 
за тону, 

вияз-
броєнняпомиї а.

Відозва зазначає, що провс- зовсім без роботи" 
дало б

фармері яким вродило. Три <а- 
Манітоба, Саскечеван і Ал-

Та є ще інші фармері 
хідні рільничі провінції Канади 
берта
отже стільки пшениці, що її за рік не спожие ціла Канал 
а не тільки три західні провінції. Елеватори повні ще минуло
річного збіжжя. І фармері проте голодують через посуху це-

Зрозумівши, що їх обдуре- 
вони порушили клопотаи- .випродукували цего року- 24(>,4(HUKK) бушлш пшениці. здійснити ВИМОГИ но, 

робітничої хартії Робітнича ня, щоб знову повернутися^ ДО 
хартія дає можливість негайно СРСР. Проте, буржуазія всі.іи- 
обєднати

потребувала би короткотермі

робітників на бо- ко намагалася не пустити їх до
СРСР,oneІ о рику використовуючи для«гБідують не тільки ті фармерТГіцо їм висохло, бідують і ті. 

яким вродило. Вони також не є забезпечені перед внкиненнял 
їх з фармів за моргеджі. податки, проценти і т. ін. В окру іі 
Верміліон, Алтд, фармері так бють на алярм, що аж місцева 
торговельна рада апелює до домініяльного уряду, щоб пере
вів інвестнгацію, бо фармерам за пшеницю платять лише по 
10 центівjia бушель, що фармері не дістануть навіть того біз
несу, що їм призначив уряд-tfè допомогу і т. ін.

вказує компар- 
негайне завдання поля-

цього свій уряд. Глитаї брехли- 
заявляли, що на в'їзд до 

СРСР Радянський уряд ге дав

Ненця. тін,
гає в тому, що треба пошири
ти кампанію іа робітничу хар-Ідди них дозволу. Насправді ж 
тіні, утворити місцеві комітети дозвіл радянського консуль- 
боротьби за робітничу харт!і<і|стаа на в'їзд підписаний ще 7 
в нових місцевостях та зміцни

ного уряду.
Компартія заявляє, що для

робітників настав момент, коли
важливіший промисловий Рь- рарпв, що виробляють хліб,! б;, оГ)Єднатио1 проти „аиіо 
іі он Німеччини, 3 СІЧНЯ МІСЯЦЯ тоді, як широкі маси бідниць-
по липень 1931 року було 1,100 кого та середняцького 
банкроцтв.

пального ур-іду, проти лідерів 
лейборитської партії і проти 
генради. Рядом мітінгів, шо 
відбу валися днями по всій кра
їні, відкривається масова кам
панія робітників, шоб чинити 
■ •пір наступу буржуазії. Вики
даючи гасло “ні пени з робіт
ників" компартій зазначає, що

селян- • лютого, але виїхати кольоні-ства, які купують хлібні про
за води дукти на ринку, повинні разом 

"Швайцер" та "Оплер" у Бер- з усією міською людністю 
ліні закінчили останній діло- стк тягар охоронної хлібн ії! 
вий рік з дефіцитом в 12 міль політики уряду на користь ве- 
йонів марок, тобто вшестеро ликих аграріїв, 
більшим проти їхнього оенов- 
ного капіталу. Повідомляють

ти вже наявні комітети, Під стам пощастило тільки в сери- 
прапором робітничої хартії ми- ні, бо більш, як .три місяці всю 
совий рух пошириться та під- їХну групу тримали в касарнях, 
готує шлях до утворення уряду , мушу ючи їх голодом ЗНОВ ІІІ- 
революційних робітників, що тн працювати до 
раз назавжди покінчить з капі 
талізмом.

Залізнообробні
“Назад на землю"?

дурисвіти
сонбейську, що величезними рівними облогами лежить попри 
залізниці й чекає, коли до неї прийде мозольна рука праців
ника? Як на землю, то з чим? Чи на -землю безплатно та 
ше з держалном допомогою, щоб почати таку ^господарку, з
якої можна б вижити по людськн, чи на землю, шоб зразу я. 
платити моргеджі, щоб задовжуватнея за машинерію, а по 1Л, 
чи 20 роках надмірної тяжкої праці викинули тебе без *уск 
хліба з твоєї “приватної власности"?

Перш всего крикуни, що кричать “назад на землю" 
пішлють людей на ту прекрасну облогуючу сіпіарську. сіенар- 
ську чи годсонбейську землю, яку можна обробляти при най
меншій затраті фізичної праці її коштів, землю, що є близько 
до залізниць та "цивілізації". їх хочуть погнати назад в нетрі., 
з яких вони повтікали жебраками. А навіть коли бї посадили 
на таку землю, з якої б можна вижити, то обкладуть таким і 
>новинами, що за кілька років викинуть з тим, з чим післа.іи, 
продавши всі дорібкн з молотка. А що найголовніше чому 
крикуни не рятують тих десяток тисяч фармерських родин,

кричать капіталістичні блофери та 
На яку землю? На сіпіарську, сіенарську чи год-

ІІЄ-

глитаїв.
Серед ЦИХ КОЛЬОіНІСТІв є ко

муністи. Комуністами вони ста
ли в Швеції, наочно побачив
ши злидні та зубожіння трудя
щих мас

ЩОРОКУ НА ЇШЇСЬКО 40 
МІЛЬЯРДІВ ЗЛОТИХ.

про бапкроцтво “Об'єднаного 
товариства торговлі залізом",
яке втратило ввесь свій капітал Спеціальна комісія при Лідзі 
в 1,100,000,000 марок. У зв'яз- Націй обчислила, що 61 дер- 
ку з банкроцтвом цієї фірми жав утримують б'/й мільйонів
потерпіло 1,800 дрібних фірм війська та видають на- нього 23 серпня проїздом з Сток-| РАТАУ, шведські кольоністи

40 мільярдів злотих. За тих гольму до Старо-Шведської розповіли, як важко було їм на І лосив, що припиняє 
З моменту опублікування в 40 мільярдів злотих можна би кольонії (Бреславського райо- буржуазній батьківщині, в кра- 

Иімеччині декрету з 6 серпня щороку збудувати мільйон ну) зупинилося в Харкові 180. їні “своєї1,рідної буржуазії та 
ц. р. "Про полегшення реаліза-1 шкіл по селах, 100 тисяч шпи- колишніх шведських кольоні- поміщиків", 
ції врожаю", ціни на зерно чим- талів по містах, мільйон діто- стів, що 1929 року виїхали
раз більшають. З 6 серпня до'чих захистів, пів мільйона линами до Швеції, а тепер по- реманент, щоб переманити їх

з СРСР, а завезено до касарень,

ШВЕДСЬКІ КОЛЬОНІСТИ ВЕРТАЮТЬ НАЗАД ІЗ 
ШВЕЦІЇ ДО СОЦІАЛІСТИЧНОЇ БАТЬКІВЩИНИ

за капіталістичною
ладу.

не
Банк Леймана (у Галле) ого- 

платежі. 
Цей банк відогравав винятково 
велику рол» в економічному 
ЖИТТІ "Середньої Німеччини, бе
ручи участь у фінансуванні бу
ро-вугільної, паперової, цук
рової і машинобудівної проми- 
словости.

Закідньої Німеччини

їм обіцяно землю, житло,з ра

14 серпня ціни на пшеницю^ приютів для старців і калік і; вертаються нищи 
підвищились на берлінській т. д. Розуміється щороку! | На розмові з представником звідки відрядили їх працюватиякі

V z'
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Сг< 2 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 15 ВЕРЕСНЯ 1931. Число ЇІ1.


